Estado de Goiás

   Prefeitura Municipal de Itajá
GABINETE DO PREFEITO

                                                                 CNPJ. 02.186.757/0001-47
____________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________________
       Rua Antonio Nunes da Silva, 235 – Centro   -    CEP 75815-000  -  Fone: (64) 3648-7500  -  Itajá-GO.
                                           site: www.itaja.go.gov.br   |    e-mail: prefeituraitajago@hotmail.com

DECRETO Nº 1130/2021, DE 28 DE MAIO DE 2021.

“Dispõe sobre criação de

Equipe Técnica do PAR (Plano

de Ações Articuladas (2021-

2024) e dá outras

providências”.

O PREFEITO DE ITAJÁ, no uso da competência que lhe é outorgado pelo

inciso XXV, Art. 46 e na forma do alínea “i” do inciso I do Art. 61, ambos da Lei

Orgânica do Município, combinado com o disposto no parágrafo único do Art. 15

da Lei Complementar n.º 001, de 18 de dezembro de 2006;

Considerando, que o Plano de Ações Articuladas - PAR (2021-2024) se

consolida como um importante instrumento de planejamento estratégico dos

municípios, trazendo políticas públicas de médio e longo prazo, portanto foi

estruturado em consonância com o Plano Municipal de Educação (PME). Desse

modo, requer uma Equipe Técnica que possa analisar as metas e estratégias ao

longo do decênio para o município e preencher cada etapa à luz das discussões da

Equipe Local.

D E C R E T A:

 Art. 1º - Nomear a Equipe Técnica, a qual é composta pelos seguintes

membros:

• Dirigente Municipal de Educação: Adriana Martins da Silva Nunes

• Representantes da Superintendência de Educação, Cultura e Desporto:

Sandra Regina Ferreira e Guiomar Dionísio Batista de Assis

Declaro que o referido documento,

DECRETO, foi publicado no PLACARD

da Prefeitura Municipal de Itajá/GO.

Em____/____/____.

________________________________
Superintendente Controladoria Interna

Estado de Goiás

   Prefeitura Municipal de Itajá
GABINETE DO PREFEITO

                                                                 CNPJ. 02.186.757/0001-47
____________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________________
       Rua Antonio Nunes da Silva, 235 – Centro   -    CEP 75815-000  -  Fone: (64) 3648-7500  -  Itajá-GO.
                                           site: www.itaja.go.gov.br   |    e-mail: prefeituraitajago@hotmail.com

 Art. 2º A Equipe Técnica é composta por membros da Equipe Local.

 Art. 3º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, ficando

revogadas as disposições em contrária.

 GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE ITAJÁ, Estado de Goiás, aos

28 dias do mês de maio do ano de dois mil e vinte e um.

HÉDER ALVES CRUVINEL

PREFEITO MUNICIPAL